ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний
по проекту решения Собрания депутатов Ульдючинского
сельского муниципального образования Республики Калмыкия
[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений и дополнений в Устав Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия»

20 октября 2020 года                                                                                            с. Ульдючины
                                                                                                                              Дом культуры
Присутствовали:
Председатель – Санзыров Бадма Исяевич
Секретарь - Хавалова Валентина Васильевна
Эксперты-
Бадмаева Мария Санджиевна – заместитель председателя Собрания депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования РК;
Монтаева Вера Александровна – библиотекарь сельской библиотеки с. Ульдючины

Участники – 10 чел.
Участники, имеющие право на выступление: Санзыров Бадма Исяевич, Оджиева Гелена Александровна, Шараева Лилия Батаевна

Председатель открывает собрание и оглашает вопрос публичных слушаний:
 1. О проекте решения Собрания депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия «О внесении изменений и дополнений в Устав Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия».
 Инициатором проведения публичных слушаний является Собрание депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
 Регламент публичных слушаний:
      1. максимальное время проведения – 1 ч. 00 мин.
2. открытие слушаний, ознакомление с обсуждаемым вопросом публичных слушаний - 10 мин.
3. выступление участников слушаний, имеющих право на выступление – по 5 мин. каждый  участник
4. выступление экспертов публичных слушаний  - по 10 мин.
5. принятие письменных предложений и рекомендаций
6. закрытие публичных слушаний, подписание протокола  - 10 мин.

Слово  предоставляется   участникам, имеющим   право  на выступление.

        Выступление участников слушаний.

 Слушали: Санзыров Б.И.: Ознакомившись с проектом решения Собрания депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия «О внесении изменений и дополнений в Устав Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия», предлагаю вносить изменения и дополнения в проект решения Собрания депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия «О внесении изменений и дополнений в Устав Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия».
Оджиева Гелена Александровна, Шараева Лилия Батаевна поддержали проект муниципального правового акта и высказали мнение о своевременности его принятия.
Председательствующий: Санзыров Б.И.  Слово  предоставляется секретарю Ховаловой Л.В. для  уточнения предложений и рекомендаций, оставшихся  в проекте   заключения о результатах публичных  слушаний.

Выступила: Ховалова Л.В. Согласно проекту заключения о результатах публичных слушаний все участники, имеющие право на выступление, выступили.
Письменных предложений и рекомендаций не поступило.

Выступление экспертов слушаний: Монтаева В.А. подчеркнула хорошую организацию публичных слушаний, аргументированные выступления участников и своевременность принятия муниципального правового акта.
 Предложила учесть мнения всех выступавших по вопросу публичных слушаний.

 Председатель:         Санзыров Б.И. __________________  20 октября 2020 г

 Секретарь:               Хавалова В.В. ___________________ 20 октября 2020 г

2